
UCHWAŁA NR XL/323/22 
RADY GMINY LUBRZA 

z dnia 5 grudnia 2022 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi  i ustalenia 
wysokości stawki tej opłaty oraz ustalenia stawki opłaty za pojemnik lub worek 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                                       
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm. ), art. 6k ust. 1 pkt 1 i 2, ust. 2, ust. 2a pkt 1, 
ust. 3 i ust. 4a oraz art. 6j ust. 1 pkt 1 , ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 1297 z późn. zm.) Rada Gminy Lubrza uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od 
właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, zgodnie z którą opłata za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki 
opłaty ustalonej w § 2 niniejszej uchwały. 

2. W przypadku nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne 
opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi będzie stanowić iloczyn zadeklarowanej liczby pojemników 
lub worków przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych powstających na danej nieruchomości oraz 
stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi ustalonej w § 3 niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi 
w sposób selektywny w wysokości 41,00 zł od osoby. 

2. Określa się podwyższoną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami  komunalnymi, jeżeli właściciel 
nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, w wysokości 
dwukrotności stawki określonej w ust. 1 tj. 82,00 zł od osoby. 

§ 3. 1. Ustala się stawkę opłaty za pojemnik lub worek o określonej pojemności, przeznaczony do zbierania 
odpadów komunalnych na terenie nieruchomości: 

1) pojemnik o pojemności 120 l – 20,00 zł.; 

2) pojemnik o pojemności 240 l – 40,00 zł.; 

3) pojemnik o pojemności 1100 l – 183,00 zł.; 

4) worek o pojemności 120 l – 20,00 zł. 

2. Określa się podwyższoną stawkę opłaty za pojemnik lub worek o określonej pojemności, przeznaczony 
do zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości, jeżeli właściciel nie wypełnia obowiązku 
zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny w wysokości dwukrotności stawki określonej w ust.1 
tj.: 

1) pojemnik o pojemności 120 l – 40,00 zł.; 

2) pojemnik o pojemności 240 l – 80,00 zł.; 

3) pojemnik o pojemności 1100 l – 366,00 zł.; 

4) worek o pojemności 120 l – 40,00 zł 

§ 4. Ustala się częściowe zwolnienie z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi,                
o której mowa w § 2 ust. 1, dla właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 
jednorodzinnymi kompostujących bioodpady w kompostowniku przydomow  w wysokości 1,00 zł. za miesiąc. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr XXXIX/245/21 Rady Gminy Lubrza z dnia 13 grudnia 2021 r.                        
w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i ustalenia wysokości 
stawki tej opłaty oraz ustalenia stawki opłaty za pojemnik lub worek. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubrza. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5E4239EE-8042-4979-A09F-EAA1A3CC3F92. Podpisany Strona 1



§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Piotr Kaczkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5E4239EE-8042-4979-A09F-EAA1A3CC3F92. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

 Zgodnie z art. 6k ust. 1 pkt 1, ust. 2a pkt 1 i ust. 3 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1297) Rada Gminy zobowiązana jest do określenia w drodze uchwały 
stanowiącej akt prawa miejscowego wyboru metody ustalenia stawek opłaty za odpady komunalne zbierane 
i odbierane w sposób selektywny oraz stawek opłaty podwyższonej w przypadku, gdy właściciel 
nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny. Na 
podstawie art. 6k ust. 4a ww. ustawy Rada Gminy zwalnia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi 
kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym 
proporcjonalnie do zmniejszenia kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z gospodarstw 
domowych. 

Na podstawie art. 6r ust. 2 ww. ustawy z pobranych opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
gmina pokrywa koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, które obejmują 
koszty: 

1) odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych; 

2) tworzenia i utrzymania punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych; 

3) obsługi administracyjnej tego systemu; 

4) edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi. 

 Biorąc pod uwagę kwoty podane w przetargu z dnia 24 listopada 2022r., koszty funkcjonowania 
systemu gospodarowania odpadami komunalnymi wzrosną o około 7,4 % w porównaniu z rokiem 2022. 
Analiza aktualnych stawek opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz kosztów funkcjonowania 
systemu gospodarowania odpadami komunalnymi obejmujących odbieranie, transport, zbieranie, odzysk, 
unieszkodliwienie odpadów komunalnych, utrzymania Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów 
Komunalnych oraz obsługi administracyjnej systemu w 2023 r. wykazała konieczność zwiększenia stawek 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Koszty na rok 2023 szacuje się łącznie na kwotę 1 749 902 zł. Na podstawie obliczeń, dzieląc koszty 
funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi przez aktualną liczbę mieszkańców 
według złożonych deklaracji z uwzględnieniem nieruchomości niezamieszkałych, na których powstają 
odpady objętych systemem, stawkę opłaty za odpady komunalne zbierane i odbierane w sposób selektywny 
określono w wysokości 41,00 zł miesięcznie od mieszkańca. 

Zjawisko podnoszenia opłat za odbiór odpadów komunalnych dotyka całej Polski. Związane jest to m.in. 
z wzrostem kosztów wywozu odpadów, zwiększeniem wymagań recyklingu odpadów, wzrostem opłaty 
marszałkowskiej, brakiem rynków zbytu dla surowców wtórnych, a przede wszystkim wzrastająca ilość 
odbieranych odpadów komunalnych od mieszkańców Gminy Lubrza. Dla porównania do 30 października 
2022 odebrano 1 222,91 Mg w roku 2021 odebrano 1181 Mg, 2019 zostało odebrane 1088 Mg, a w roku 
2018 było to 670 Mg. Jak widzimy jest tendencja wzrostowa odebranych odpadów komunalnych. 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5E4239EE-8042-4979-A09F-EAA1A3CC3F92. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 4


	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Uzasadnienie



